ПРОТОКОЛ № 1
Правления Саморегулируемой организации Ассоциации проектировщиков

«Содействия организациям проектной отраслю>

« 10» января 2019 г. г . Москва

Председател ьствующим избра на Белоус Алекса ндра Сергеевна, секретарем избрана Фионова

Галина Сергеевна.

Резул ьтаты голосования: принято единоглас но.

Из 7 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 5:
Беспалова ИЛ " Суходол ьская Л. В " Белоус А .С" Фионова Г.С" Францева Е.Ю ..

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ IIP АВЛЕНИЯ
СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 7 членов Правления в заседании

принимают участие 5 членов Правления. Правление правомочно .

Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседа1111я Правления

СЛУШАЛИ: Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления .

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Правления .

Голосовал и : «за» 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Правле1111я:

1. Принятие новых членов в СРО АП СОПО.

2. Внесение изменени й в реестр членов СРО АП СОПО.

3. Возобновление права осуществления подготовки п роектной документации.

4. Рассмотрение заявления о возврате ошибочно перечисленных денежных средств в

ком пенса ционный фонд возмещения вреда СРО АП СОПО.

5. Утверждение в новой редакции Положения об информационной открытости Саморегулируемой

орга низации Ассоциации проектировщиков «Содействия организациям проектной отрасл и».

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Принятие новых членов в СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о поступивших

заявлениях о приеме в члены СРО АП СОПО от:

Индивидуальный предприниматель Казанцева Татьяна Джесуровна (ОГРНИП 317774600463765,
инн 616712896302),
Общество с огран1J11с11ной ответстве1111остью «Механикум» (ОГРН 1157746100500, ИНН
7743056091),
а таю1<е доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением Ltленами СРО АП СОПО, стандартов и правил саморегулируемой организации и

результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строител ьство, оценки соответствия этих лиц

Требованиям квалификационным ста ндартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АП СОПО Инд11в11дуаль11ый предпрюшматель Казанцева

Татьяна Джесуровна (ОГРНИП 317774600463765, ИНВ 616712896302).
Присвоить ИП f{азш111евп Татья11а Д.жесуров11а первыu уровень ответстветюсти чле11а СРО с правом
осуществлять подготов/(и проеютюu до/(уJv1е111пации, стоил10сть 1(01110poil по одному договору не

превышает 25 ООО ООО (двадцати пяти мшmио1юв) рублеi"1.

Голосовал и : «За>> - 5 голосов, «проти в» - нет « воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АП СОПО Общество с ограниченной ответственностыо
«Механикум» (Ol 'PH 11 57746100500, ИНН 7743056091).

Присвоить ООО «Мехаllикум» первый уровеllь ответственности члена СРО с правом осуществлять
подготовки 11роек11111ой доку,11е11111ации, с111ою10с111ь J.;оторой по одному договору ие превышает 25 ООО
ООО (двад11аmи nяmu .ни:ипюнов) руб:1ей.

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ири 1-1у Павловну, которая доложила присутствующим о поступивших

заявлениях о внесении изменений в реестр членов СРО АП СОПО от членов Саморегулируемой

организа ции:

Общество с ограниченной ответственностью «ВОРКБЭЙС» (ОГРН 1137746952012, ИЮ-1
7705870292),
Государственное бюджетное учреждение города Москвы <йlС11л11щник Алексеевского района»

(ОГРН 5147746301038, ИНН 7717799012),
а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членам и СРО АП СОПО, стандартов и правил саморегулируемой организации и

резул ьтатах проверки сведений о л ицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц

Требованиям квалификационным стандартам саморегул ируемой организации.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр LIЛенов СРО АП cono, члену Саморегулируемой организации
Общество с ограниченной ответственностью «ВОРКБЭЙС» (ОГРН 1137746952012, ИШI
7705870292) о про изошедшей смене места нахождения согласно зая влению.

Голосовал и: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр L1Ленов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Государственное бюджетное учрежде1111е города Москвы «ll\иш1щник Алексеевского района»
(01РН5147746301038, ИНН 77 17799012) о произошедшей смене руководител я согласно заявлению.

Голосовали : «за» - 5 голосов, «п ротив» - нет «воздержался » - нет.

Решение принято единогласно .

ПО ВОПРОСУ № 3 llOBECTKИ ДНЯ «Возобновление права осуществления подготовки проектной
документацию>

СЛУШАЛИ: Беспалову Ири~1у Павловну, которая доложила присутствующим что в отношении члена
СРО:

Общество с огра1111ченной отвстствешюстыо «СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ «КОНТУР» (ОГРП
5137746175430, ИНН 7728864577) решением Правления СРО АП СОПО (Протокол № 71 от 9 июля
2018 г.) была применена мера дисциплинарного воздействия в соответствии со статьей 2. 1 .3 раздела 2
Положения «0 с истеме мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АП СОПО к своим

членам» - приостановление права осуществлен ия подготовки проектной документации. В связи с

устранением со стороны компании ранее имеющихся нарушений стандартов и внутренних документов

саморегул ируемой организации, принятых в СРО АП СОПО, Беспалова И. П . предложил возобновить в
отношении ООО «СК КОНТУР» право осуществления подготовки проектной документаци и.

РЕШИЛИ: Учитывая, что ООО «СК КОНТУР» устранены ранее имевшиеся нарушения стандартов и

внутренних документов саморегулируемой организации , принятых в СРО АП СОПО, возобновить право

осуществления подготовки проектной документации члена СРО Общество с ограниченной

ответственностью «СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ «КОНТУР» (ОГРН 5137746175430, ИНН
7728864577).

Голосовали : «За» - 5 голосов. «против» - нет « воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение заявления о возврате ошибочно перечисленных
де1-1ежных средств в компенсационный фонд возмещения вреда СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о поступившем в СРО
АП СОПО заявлении от:

Общество с ограниченной ответственностью <<ВОДОКАНАЛ СЕРВИС ИНЖИНИРИНГ» (ОГРН

1187746734196, ИI-П-1 7720439404) о возврате ошибочно перечисленных денежных средств в
компенсационный фонд возмещения вреда по платежному поручению № 7 от 26 декабря 2018 г. на

сумму J 2 500 (Двенадцать тысяч пятьсот) рублей .

РЕШИЛИ: В соответстви и с п.1 ч.4 ст.55. 16 ГрК РФ, разделом 4.2 Положения о компенсационном
фонде возмещения вреда СРО АП СОПО удовлетворить заявление Общества с ограниченной

ответственностью «ВОДОКАНАЛ СЕРВИС ИНЖИНИРИНГ» (ОГРН 1187746734196, ИI-ПI

7720439404) о возврате ошибочно переч исленных денежных средств в компенсационный фонд

возмещения вреда в размере 12 500 (Двенадцать ты сяч пятьсот) рублей .

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «Протию> - нет «воздержался» - нет.
Решен ие принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Утверждение в новой редакции Положения об
информационной открытости Саморегулируемой организации Ассоциации проектировщиков

«Содействия организациям проектной отрасл и»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая предложила на основании предписан ия

№ 09-0 1 -07/ 11062-П от 11.12.20 18 Федеральной службы по экологическому, технологическому и
атомному надзору утвердить в новой редакции Положе~1ие об информационной открытости

Саморегулируемой организации Ассоциации проектировщиков «Содействия организациям проектной

отрасл и»

РЕШИЛИ: Утвердить в новой редакции Положение об информационной открытости

С'аморегулируемой орга 11 ю~щии Ассоциации проектировщиков «Содействия организациям проектной
отрасли».

Голосо вал и : юа» - 5 голосо в, « против» - н ет «воздержался» - нет.
Решение принято едино гласно.

~
"---$l/~'9----;>"'?'---- ( Ф ионова Г. С.)